

Lalli 2016 Pentti Iaine

Tämän vuoden Lalli on järjestyksessään 13. Köyliö-seuran valitsema Lalli.

Lalli on, niin kuin Lallien tietysti kuuluukin, jo nuoresta asti ollut liikkuvaa sorttia. Niinpä hän jo puolisoaan valitessaan valitsi tämän naapurikunnan puolelta. Lalli on myös korkeasti koulutettu ja hän on työskennellyt Köyliön ulkopuolella lähes niin kaukana kuin Köyliöstä länteen pääsee, merta ylittämättä. Viimeisin työpaikka oli kansainvälisen konsernin palveluksessa, joka sekin vaati ajoittain matkustamista pois Köyliön vehmailta vihannesmailta. Erityisen rakkaita matkakohteita ovat olleet Kreikka ja Ranska, jonne Lalli on oman Kerttunsa kanssa useasti suunnannut. Pariisin kujilla häntä ovat erityisesti ihastuttaneet ranskalaiset korot, joiden tunnelmia hän onkin sitten tulkinnut musiikin keinoin.

Musiikki onkin Lallillemme rakas harrastus ja sitä hän on saanut tulkita monissa eri kokoonpanoissa ja myös studiomuusikkona. Työnsä puolesta hän on pitänyt suitsia mm. Pori Jazzin johtajalle Jyrki Kankaalle, jotta talouden luvut pystyttäisiin pitämään plussan puolella.

Lalli onkin monen toimen mies. Hän on toiminut monen yhdistyksen hallituksessa ja puheenjohtajana ja hänen asiantuntemustaan on käytetty hyväksi monissa hankkeissa. Debetit ja kreditit ovat hyvin hallussa. Hän on myös erään pienen paikallisjulkaisun päätoimittaja. Harrastuksista pitää mainita myös entisöinti. Yksi ja toinen huonekalu on vuosien saatossa saanut käytölleen jatkoa. Lallilla on mittava saavutus myös köyliöläisille rakkaan urheilun saralla. Kotiin tuomisina eräältä kisamatkalta hänellä on kultainen SM-mitali ja hopeinen sen kaverina. Siitä mitalista meikäläinen on erityisen ylpeä - olinhan minulla kunnia olla samassa joukkueessa, yhdessä mietityt taktikat ja harjoittelu, mm. Rintalanmäen vaativissa olosuhteissa, olivat tie menestykseen.

Ennen kaikkea vuoden 2016 Lalli on mainio seuramies ja hengenluoja, mutta myös sopivassa määrin hyvä kyseenalaistaja. Hänellä on kyky esittää kriittisiä kysymyksiä esillä olevan asian suhteen. Lalli on arvonsa ansainnut ja jatkaa varmasti kunniakkaasti sitä upeaa perinnettä mitä Köyliön uudet Lallit ovat edustaneet.

Esittelyteksti: Simo Nummi